
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Национално тело за акредитацију 
и обезбеђење квалитета у високом 

образовању
Број: 612-00-00447/3/2021-03

Датум: 18.10.2022.. године
Булевар Михајла Пупина 2 

Б е о г р а д

На основу члана 23, став 8, тачка 1 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 27/18 - др. закон, 67/19, 6/20 - др. закони, 11/21 - аутентично 
тумачење, 67/21 и 67/21 - др. закон) и Одлуке Комисије за акредитацију и проверу 
квалитета број: 612-00-00447/2/2021-03 од 18.10.2022. године, Национално тело за 
акредитацију и обезбеђење квалитета у високом образовању издаје

ИЗМЕНУ УВЕРЕЊА

о акредитацији високошколске установе

Уверење Националног тела за акредитацију и обезбеђење квалитета у високом 
образовању број: 612-00-00431/9/2019-03 од 04. 02. 2021. године о акредитацији 
високошколске установе Висока школа струковних студија за менаџмент и пословне 
комуникације, са седиштем у улици Модене 5, Нови Сад ПИБ: 100451133, Матични 
број: 08713162 (у даљем тексту: Уверење), у делу који се односи на седиште 
високошколске установе, мења се и гласи: са седиштем у Београду, Ратарски пут 8а .

У осталом делу Уверење остаје непромењено.

Достављено:
- високошколској установи
-архиви

за а/Дхх

В. Д. ДИРЕКТОРА

----------- ..---------
Проф. др АнатПијачки



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Национално тело за акредитацију 

и обезбеђење квалитета 
у високом образовању

Комисија за акредитацију 
и проверу квалитета

Број: 612-00-00447/2/2021-03 
Датум: 18.10.2022. године 
Булевар Михајла Пупина 2

Б е о гр ад

На основу члана 21, став 1, тачка 1 Закона о високом образовању („Службени гласник 
РС” број 88/17, 27/18 - др.закон и 73/18, 67/19,6/20 - др. закони, 11/21 - аутентично 
тумачење, 67/21 - др. закон и 67/21) и Правилника о стандардима и поступку за акредитацију 
високошколских установа („Службени гласник РС” број 13/19), Комисија за акредитацију и 
проверу квалитета на седници одржаној 18.10.2022. године донела је:

ОДЛУКУ

1. Утврђује се промена седишта високошколске установе: Висока школа 
струковних студија за менаџмент и пословне комуникације, Београд, Ратарски пут 8а, 
ПИБ: 100451133, Матични број: 08713162 и да високошколска установа испуњава 
прописане стандарде за акредитацију високошколске установе у новом седишту у Београду, 
Општина Земун, Ратарски пут 8а, до истека периода акредитације високошколске установе 
утврђене Одлуком Комисије за акредитацију и проверу квалитета број: 612-00- 
00431/8/2019-03 од 04.02.2021.

Образложење

Високошколска установа Висока школа струковних студија за менаџмент и 
пословне комуникације (у даљем тексту: ВШУ), Београд, Ратарски пут 8а, ПИБ: 100451133, 
Матични број: 08713162, дана27. 12. 2021. године поднелаје Националном акредитационом 
телу захтев за евиденцију промене седишта високошколске установе, број: 612-00- 
00447/2021-03 (у даљем тексту: Захтев).

До наведене промене седишта ВШУ је била регистрована на адреси: Нови Сад, ул. 
Модене 5 од 2020. године.

Нова адреса ВШУ је: Београд, Општина Земун, Ратарски пут 8а.

Уз Захтев за промену седишта Установа је приложила релевантну документацију:
• Образложење измена;
• Захтев НАТ са потребном документацијом;
• Општа акта ВШУ која се предају уз захтев за акредитацију (тзв. прилози уз захтев) 

укључујући и дозволе за рад и Решења о претходним променама адресе;
• Образложење за промену седишта установе;

1



• Одговарајуће одлуке о промени седишта;
• Одговарајуће сагласности Самосталне високошколске установе;
• Уводну табелу;
• Стандард 9. Простор и опрема, са предвиђеним табелама и прилозима;
• Стандард 10. Библиотека, уџбеници и информатичка подршка, са предвиђеним 

табелама и прилозима;
• Извештај софтвера НАТ 2019 за ВШУ.

Из приложене документације се може видети да ВШУ располаже простором укупне 
површине од 2750 м2, који је на располагању укупном броју од 780 студената, на три 
акредитована студијска програма, што по студенту чини 3,52м2. Према Уводној табели, 
простор библиотеке је величине 150 м2, а укупан број библиотечких јединица из области из 
које се изводи наставни процес је 4400. Факултет је приложио и доказе о поседовању 
потребне технике и информатичке технологије. Пошто се на истој адреси налази Факултет 
за европске правно-политичке студије, Универзитета Привредна академија у Новом Саду, 
достављени су и докази у виду потписаних споразума и Уговора којим се уређује 
коришћење простора и изјаву да се настава одвија сменски: Висока школа струковних 
студија за менаџмент и пословне комуникације наставу одржава преподне, а Факултет за 
европске правно-политичке студије поподне.

Свако има свој простор осим следећих просторија које се користе заједнички:
- у приземљу пословне зграде следеће просторије: хол, санитарни чвор и ходник;
- на првом спрату пословне зграде следеће просторије: хол, санитарни чвор, мали и 

велики ходник;
- у приземљу управне зграде: библиотека;
- на трећем спрату управне зграде: санитарни чвор.

Одлуком КАПК, простор у који установа врши пресељење је обишла трочлана 
комисија КАПКа. Посета је реализована 13.09.2022. године.Током посете Комисија је 
обишла просторије за одржавање наставе, као и наставничке кабинете, библиотеку, 
читаоницу, просторије секретаријата и студентске службе, затим заједничке просторе, 
ходнике и мокре чворове, којих има довољно и у добром су стању. Сви простори су 
опремљени неопходним намештајем и опремом, који омогућава несметано одвијање 
наставе, одржавање часова предавања и вежби у салама и учионицама. Такође, пресељен је 
и део библиотечког фонда, вредније опреме, рачунари за рад студената и спроведена 
интернет веза.

На основу увида у документацију и утврђених чињеница приликом посете простору, 
који је закупила Висока школа струковних студија за менаџмент и пословне комуникације, 
се може констатовати да су за потребе реализације наставе на акредитованим студијским 
програмима, као и обављање целокупне делатностности за коју је високошколска установа 
акредитована обезбеђени просторни капацитети у складу са захтевима стандарда за 
акредитацију установе и студијских програма.

Након анализе приложене документације и налаза Комисије по обиласку простора, 
Поткомисија за образовно-научно поље Друштвено-хуманистичких наука (у даљем тексту: 
Поткомисија) констатовала је да Висока школа струковних студија за менаџмент и 
пословне комуникације испуњава прописане формалне услове за промену седишта 
високошколске установе и предложила је Комисији за акредитацију и проверу квалитета да 
донесе одлуку о одобравању промене седишта те високошколске установе.

2



На основу свега наведеног и предлога Поткомисије, Комисија за акредитацију и 
проверу квалитета је на седници одржаној 18.10.2022. године донела одлуку као у 
диспозитиву.

Достављено: ПРЕДСЕДНИК
- високошколској установи /, /
- архиви W

проф Милорад Милованчевић

3


